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1  ILLA  1  LL51:

‘ HJARTDELA KRAFTVERK

i TIL  Å  UTVIDE REGULERINGEN AV HJARTDAL~T’UDDA;LSVA.SSDRAGE'I‘

El V.

(MEDDELT VED KRONPRINSREGENTENS RESOLUSJON IULI 1’?/55.}

i

Ved kronprinsregentens resolusjon29. juli 1955 er bestemt:

«fljartdala Kraftverk tillates i medhold av lov om vassdragsreguleringer 14. des.  191?

å  utvide den ved kg}. res. av 12. des. 1952, inn Irv‘: res. av la, 1954 kanseclerte regu-4  *0-*  

leting og overføring av Hjartdaí-Tuddaiszfassáfageí àHjartä-Qi lcefred i Telemark fyLke

veci overføring av øvre del  av Skorva og Vesleâi i Hjaridal ti: driftstmmeflen fur kraft»

verket, ~——— i det vesentlige i samsvar med søl-mad av SC. ap-*—i¥  1954;  og dermed fremlagt plan.

'Tílíaieísen gis de vilkår som er ‘taii inn í Inclustrídepaz-teznentets tilråding

av 29. juli 1955.»
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Betingelser*

for tillatelse for Irljairtdolla kraitiferk til  â  utvide regiuleringen av

"flfjartdal-“Tnddalsifassdraget m. v.

(Fastsatt ved Kronprinsregen-tens 'resolusjon ‘Z9. juli 1955.)

1.

Overføringskonsesjon gis på ubegrenset tid.
Dersom vassfall der ikke tilhører staten

eller norske kommuner deltar i overføringen

eller blir medeier i reguleringsanleggene gjel-

der konsesjonen for disses vedkommende i

60 år fra 12. desember  1952.  Ved konsesjons-

tidens utløp tilfaller disse vassfallseieres an-
deler i overføringsanleggene staten uten

vederlag.

Konsesjonen kan ikke overdras uten Kon-

gens samtykke.

De utførte overføringsanlegg eller andeler

deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjøres
til gjenstand for arrest eller utlegg uten i for-

bindelse med vassfall i samme vassdrag neden-
for anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges “liten stats-
myndighetenes samtykke.

2.

l det 35. år fra 12. desember 1952 skal
staten kunne innløse de andeler i Overførings-

anleggene som måtte tilhøre eiere for hvem

overføringstillatelsen er tidsbegrenset. Be-

nytter staten seg ikke herav, skal den i hvert

10. år deretter lia samme adgang og således

videre livert 10. år. Bestemmelsen om innløs-

ning må være meldt overføringsanleggenes

eier 5 år i forveien. Innløsningssnnarnen blir
å  beregne under hensyn til at grunnstykker
og rettigheter samt vassbygningsarbeider og

lins bar en verdi svarende til hva de bevislig'
har kostet ved ervervelsen med fiadrag" for

aniortisasjon etter en amortisasjonstid av 60

år. For annet tilbehør beregnes den tekniske
verdi etter skjønn på statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen vært i fullt

driftsmessig stand. Hvorvidt sår er tilfelle
avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på sta-

tens bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning å.

iitføre liva skjønnet i så lienseende måtte be-

stemme.

V

rm
0.

For den øking av vasskraften som ved over-
føringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk i

vassdraget skal disse elr-legge følgende årlige

avgifter:

Til staten kr. 0,50 pr. net-HK.

Til fylkes-, lierreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 1,50 pr. mat.-HK.
Økingen av vasskraften beregnes 'på grunn-

lag av den øking av vassføringen som over-

føringen antas å ville medføre utover den vass-

faring som har kunnet påregnes med den tid-
ligere bestående regulering. Ved beregningen

av denne øking forutsettes det at magasinene

utnyttes på en sådan måte at vassføringen i

lâgvassperioden 'bliic så jevn som mulig. Hva

der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den
ved overføringene innvunne øking av vass-

kraften avgjøres med. bindende virkning av
departementet.

Plikten til  å  erlegge de ovenfor omliandlede

avgifter inntrer etter hvert som den ved over-

føringene innvnnne vasskraft tas i bruk. Av-

giftene ha!“ samme pantiesikkerliet som skatter

på fast eiendom og' kan irmdrives på samme

måte som disse. Etter for-fall svares 6 pst.
rente.

i.

Nærmere bestemmelser* om betalingen .av

avgifter etter post 3 og kontroll med vann-
forfbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 22, skal med bindende virkning for

hvert enkelt tilfelle fastsettes av “vedkom-

mende departement.

5.

Arbeidet må fullføres innen 12. desember

1959.
l fristene medregnes ikke den tid som på

grunn av overordentlige tildragelser tids
major) streik eller ‘Lockout ham vært umulig

å  utnytte.
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Til anlegg og drift skal ilteltikkende an-

vendes funksjonærer og arbeidere, som har

norsk innføds- eller statsborgerrett.
Vedkommende myndighet kan dog tillate

unntagelser fra regelen når behovet for spe-
siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av-

gjørende hensyn gjor det nødvendig eller

særlig ønskelig..
Såfremt ikke offentlige hensyn taler mot

det kan fremmede arbeidere også tillates be-

nyttet nâr de har hatt fast hope] her i riket

l det siste år.
For hver dag noen i strid med forarlstaende

bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste,
erlegges til statskassen en løpende mnlkt stor

inntil kr. 50 ——— femti kroner  —  for hver

person.

7.
Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anleggene anvende norske varer for så vidt
disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig -

herunder forutsatt at det er utvist all mulig

aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-
gen - samt til en pris som ikke med mer enn

10 pst. overstiger den pris med tillagt toll?

hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det
adgang til  å  velge mellom forskjellige innen-

landske tilbud, antas det tilbud som repre-
senterer det største innen landet fallende ar-

beid og produserte materiale, selv om dette
tilbud er kostbarere, når bare ovennevnte pris-

forskjell  —  10 pst. - i forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke  å  skulle overstige 25 pst. av den

iitenlandske vares pris (eksklusive toll). l til-

felle av tvist herom avgjøres spørsmålet av

departementet.
Vedkommende departement kan dispensere

fra regelen om bruk av norske varer, når sær-
egne hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i mer-

værende post erlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av vedkommende de-

partement en mulkt av inntil 15 —  femten  —  ‘
pst. av verdien. l/lulkten tilfaller statskassen.

8.

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper, hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som Utenlandske. Vedkommende de-

partement kan dispensere fra denne bestem-

melse mar særegne hensyn foreligger.

9.

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer
istedeiitor penger som vederlag for air-beid eller

pålegges zioea forpliktelse med herleg/n til

innkjøp av vaier (herunder dog ikke spreng-

stoff, verktøy og andre arbeidsrnaterialer).

“Verktøy og andre arbeidsredskaper, som ut-

leveres arbeiderne til 'benyttelsa 'kan bare

kreves erstattet når de bortkastes eller øde-

legges, og da bare med sin 'virkelige verdi

beregnet etter hva de har kostet konsesjonzm
mm mm «rilliellg trzillrag for slitasje? Hvis
konsesjonaeren holder handelsbod for sine ar-

beidere skal nettooverskuddet etter revidert

årsregnskap anvendes til :allmennyttig øyemed
for arbeiderne. Ånvendelsen fastsettes etter
saniràd med ett av aifbeiderne oppnevnt ut-

valg, som i tilfelle av tvist kan forlange sa-

ken forelagt for vedkommende departement

til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at

hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser

overfor arbeiderne ved anleggene.

10.

líonsesjonæren er forpliktet til når ved-

kommende departement forlanger det, på den

måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer  å  skaffe arbeiderne den til enhver
tid nødvendige legehjelp og å holde et for
øyemedet tjenlig sykehus med isolasjonslokale

og tidsmessig utstyr.

ll.

Konsesjonæren er i fornøden utstrekning
forpliktet til på :rimelige vilkår og uten bereg-

ning av noen fortjeneste  å  skaffe arbeiderne

og funksjonærene sundt og tilstrekkelig hus-

rem etter nærmere bestemmelse av vedkom-
mende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende

departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvistigheter  å  oppsi arbeiderne

fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-

beidstvist avgjøres med bindende virkning av
departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-

delse på leieforlioldet mellom konsesjonær og

arbeider når* §  38 i lov om husleie av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er

beskyttet gjennom oripsiingsreglene i nevnte

paragraf.

12.

Konsesjorlæren er forpliktet til i den ut:

strekning sona fylltesvegstyret bestemmer a

erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-

settelse av offentlige “veier og bruer, hvis disse
utgifter blir særlig øket ved anleggsarbeidet.
Veier og bruer* som konsesjonæren anlegger,

l
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for så. vidt deparuffnie-ntel .irm ,

skje liten wresenílizfe ulemoer

Konsesjonæren plikter' treffe T.aC‘,‘S”

tiltak for  à  søke  å  avhjelpe de sl-:acler

per som overføringen fører med se; _
folkeís interesser. Spersznàlet om :v

tak han skal ln-lfiy.  ̂  'jorwxs l  ̀  .r _»-
ved skjønn, som i tilfelle fremmes i forlilndelse

med fagskjønri eíLer 'vessdragsreguierings-

lovens § 19. Dette skjønn frernnces av konse-
sjonæren så tidlig at resultatet fore;

forutsetning for ekspropriasjonsskjanne-

vassdragsreguleringslovens  §

kan kombineres.
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13.

Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjo-

relse av vedkommende departement ä erstatte
vedkommende forsorgskommune dens utgifter

il forsorgsunderstottelse av de ved anleggene

ansatte arbeidere og deres familier.

14.

Til fremme av fisket plikter konsesjonære:

årlig à. sette ut yngel og, eller settefisk av

aure i Skorvsetvatn, Vassendvatr. og Varner-

tjernene etter Landbruksdepartementets naer-

mere best mmelse.

15.

Konsesjonærer. plikter rycldíggjoze de neä-

åemL arealer,

16.

Konsesjonaercn plikter før arbeidet påbe-

gynnes  å  forelegge vedkommende departement

detaljerte :planer med fornøcine opplysninger..

locregniriger omkostningsoversíag vedkom-

mende Legal- ings- og overísr

således aflxeláe* "'e kari  ̀

:zlaiiene er agsrolseirt av iepartemen‘. -. -__

leggeiie skal Ll Lores på e; solid mate og ska;

til enliver tid holdes i full;èriítsmessig stand.

Dares orelse så vel som deres senere ved-

likehold og drift “nnclergis offentlig tilsyn. De

íxefsineâ fc':‘:u‘_1i::e *-.;;g;:':.e': utreries av anleg-

genes
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Ved dam-anleggene skal det  i  
íxel \:a:1s<;2.‘v‘;L:i‘.*_-get for sizrersgn 5  i

uten at arlleggenes eier har* ki-:av

på godtgjørelse eller eiflstatiting for de herav
folgerlole inlernper eller innskrenjkniriger med

 

"r_ensy:: ti‘; anleggene eller deres  Ésesvt

l-.nleggenes eier :Lå oter. godtgjørelse

seg ’  de: És-:mc av anleggene sov-_'- skjer i __-

oyemeo.
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"mover :va i i lovgivning om

sarekjørízzg' av :fraftvez-ker måste rnedføre.

Dersom det l. ac oppnåis aaighet om er-

statrainasméten, eller om størrelsen av kraft-

leveríng henholdsvis perigeerstatning., blir

dette å fastsette for 10 ad gangen av en
skjønnsne-  ̀  '

 

 

 

  

  
ya  3  meilernmer, som oppnev-

:es av ved mmende clepartement. Skjønns-

nemnd ne bescemmer nverri som skal bære
skiønnsonikostrflirigezie.

Rc-.giileiringszinleggenes eier skal etter nær-

mere besíemmelse av departementet utføre de

hydrologíske íakttagelser, som i det offent-

líges interesse finnes 'zäl-zreixrl, og stille det

ínnvun -e mate " for det
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Reguiermgsanleggenes skal niàle vass-

føringsknziver for sjøene for reguleringsarbei-

ígangseiñes hvis "” ater
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Når 30 al' er foz-nope: Era p:c‘:.sesj;>:;c—.-:5
ineddelelse kan de xoninfillner, 'nif/.is interesse"

berøres av* overføringer.. Lansel'

'betingede prosenl for
'_ .4- __ CVQIÉTOX'

:lll.
Ly-.\ In ,.
A. pust;       

nincler riv: :len íiore.: Eastsa
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seres.

Elektrisk kraft alias etter' depaz'terl:e;1"='^

bestemmelse i kraftstasjonez: eller fra fjerg-

ledningene eller fra ledningsnettet, lava enter.

ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier

eller andre, Foràrsaker icraftens nttagelse

ledningene økte utgifter, 'bæres disse av de'

som uttar krefter. enter. dette er stater;

en kommune. Avbrytelse eller ínnskre*

av level-ingen som ikke syldes “ris __

streik eller loikout, :nå iklae skje eier. :le-

partementets samtykke.
Kraften leveres etter en maksimalpris be-

regnet på å  dekke prodnksjonsornkostningene

_» deli innbefattet  6  ;:st_ rente av anleggs-

kapitaien  —  med tillegg av 20 pst. Hvis pri-

sen beregnet på denne mate v  .  bli uforholds-
messig lioy. fordi bare en mindre del av den

kraft vassfallet kan gi er tatt i b deg

kraften i stedet forlanges avgitt etter e:
maksimalpris som svarer til den gjengse pris
ved bortleie av kraft i distriktet. Líal-:sírnai-

prisen fastsettes ved overenskomst melloni

vedkommende departement og l-:onsesjonærezc

eller i mangel av overenskomst ved sL:jc»,n‘:;.
Denne fastsettelse kan så vei av departemen-
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tet som konsesjonærezi forlanges revidert

hvert Ste '§vis eieren leier ut 'kraft

itrafteii til kommuner eller stat kan uttas fra
ltraftledning til noen av leietagerne, kan korn-

muiieii elle" tatexi i ethvert tilfelle forlange
kraften av t til samme pris og samale

vilkår som :eieren lignende lcraftmeiigdel'

under samrne íorliold.

Eieren har rett til à forlazzge et “varsel av

il àr [of hver gang kraft uti/as.
ltonsesjninsltraft kan  skje  med

-Sppsag‘. xqafi kan íl-:lae senere fo'
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gum rimelig ved

e:  om  lflvlll-cef Iorføy-
:ul/gjores i tilfelle av

"eining/eri, som ikke

s, 'zíir a erstatte over-

ngslovens § 16.

laonsesjonslzaverne i den ut-
laari skje uten 'nrirnelige

unngå ødeleggelser av      
    ;...D. ‘- ._

olaníe- og ;iy:'ear‘:e'_r-, geologiske og mineralo-

else‘: '  i det hele naturíore-

antas à ha viten-    
sxapezig eller historisk 'beflydning

Sat:-amt saclan ødeleggelse som følge av ar-

hennold til foranstående
skal Landsforeningen for

Norge  1  belirnelig 'tid på for-

.d ilnderrettes sanen.

:\;oz1sesj-ousfizaverez; plixter ved lnlanleggin-

gen og utførelsen av anleggene i den utstrek-

ning det kan skje uten urimelige ulemper og

utgifter dra omsorg for at de ferdige anlegg

virker mulig skjemmende i terrenget.

O11:  nærværende besiemrnelse gis vedkom-

mende flieníøziei- eller arbeidsledere fornøden

:neficleiels i
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av xfedkomnzende depa -ement til kontroll med

ozferholdelsen av ale cppstilte 'betingelsern

De :med Éontroäien forbundne utgifter er-

staztes det oi entlíge av :tnleggeries eier etter

'fast-
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HJARTDØLA KRAFTVERK

TIL  Å  REGULEBE HJARTDÅLJTUDDALSVÅSSURÁGÉYI M. Va

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON  1:2.  DESEMBER 1952.)

I
J

Ved kgil. resolusjon 12. desember 1952 ex“ bestemt:

«I  medhum av Eov om Vassdragsregulexminger tillates det Hjartdøla kraftverk  å  foreta en regu-

llel-ring av Tuddla‘i——Hjartdaisvassdraget m. v. i Hjartdal herved, Teíenwrk på, betingelse?

med manwvxrerirmgsreglememt i samsvar med Imciustrideparfcementets ülràdzíng av  12.  ziesember

J
1952.,»

. ' Jnrw 55/55  IMRI
aí-l/a"1;< f (

£<;JNGELl'..}_’:~:-‘ Tíx :>u;;—;um1~$ H..a1\TD‘fE39£<~ as {LE&’.1‘.»};;E‘.:m_~i,’Ei{3;JE1£’,¥.h%'i[‘ELLJWET
g s L ’;oDfijanuaD  1953

° I
~< “f W ,'»,7¢_

€€£»L/¢é2%{Qo£gQ   helium    .gg5:inn  



cl

. <.~: _-.':;=~:-,.fw ~'— -

 
f»

. i"=~. "-1.. ._  _,  .

v

z
\

‘x

\ Betingelser

for tillatelse for Hjartdøla kraftverk til  à  regulere Hjartdal-Tuddalsvassdraget m. v.

1.

Reguleringskonsesjon gis 'på ubegrenset 'tid

Dersom vassfall der ikke 'tilhører staten

eller  norske  kommuner deltar i reguleringen
eller blir medeier i reguleringsanleggene gjel-

der konsesjonen for disses vedkommende i

60 år fra konsesjonene datum. Ved konse-

sjonstldens utløp tilfaller disse vassfallseieres

andeler i reguleringsanleggene staten uten

vederlag.

Konsesjonen kan ikke overdras uten Kon-
gens samtykke.

De utførte regulerings- og overføringsan-

legg eller andeler deri kan ikke avhendes.
pantsettes eller gjøres til gjenstand for arrest

eller utlegg uten i forbindelse med vassfall i

samme vassdrag nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.

2.

l det 35, år fra konsesjon-ms flahini skal

staten kunne innløse de andeler i regulerings-

anleggene som måtte tilhøre eiere for hvem

reguleringstillatelsen er tidsbegrenset. Be-

nytter staten seg ikke herav, skal den i hvert

10. år deretter ha samme adgang og således
videre hvert 10. år. Bestemmelsen om innløs-
ning mâ være meldt reguleringsanleggenes

eier 5 àr i forveien. Innløsningssummen blir

å  beregne under hensyn til at grunnstykker

og rettigheter samt vassbygningsarbeider og

hus har en verdi svarende til hva de bevislig

har kostet ved ervervelsen med fradrag for

amortisasjon etter en amortisasjonstid av 60

år. For annet tilbehør beregnes den tekniske

verdi etter skjønn på statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsningen være i fullt

driftsmessig stand. Hvorvidt så. er tilfelle

avgjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på. sta-

tens bekostning.
Konsesjonæren plikter på sin bekostning å

utføre hva skjønnet i så henseende måtte be-

stemme.

3.

For den øking av vasskraften som ved re-

guleringen og overføringen tilflyter eiere av

,.\.,:._;_ _,-

vassfall eller bruk i 'vassdraget skal disse et-
legge følgende årlige avgifter:

Til staten kr. 0,50 pr. nat.-HK.

Til fylkes, herreds- og bykommuner som
Kongen bestemmer kr. 1,50 pr. nat.-HK.

For fallene ovenfor Heddalsvatn blir økin-

gen av vasskraften å beregne på grunnlag av

den øking av vassføringen som reguleringen

og overfringene antas  å  ville medføre utover
den vassfring som har kunnet påregnes år

om annet i 350 dager av året.

For fallene nedenfor Heddalsvatn blir øk-
ingeh å. beregne på grunnlag av den øking av

vassføringen som reguleringen antas a ville
medføre utover den vassføring som har

kunnet påregnes med den tidligere bestående

regulering. Ved beregningen av denne øking

forutsettes det at magasinene utnyttes pà en

sådan måte at vassføringen i lagvassperioden

blir så jevn som mulig. Hva der i hvert

«nkl-lt tilft-lh- skal ansls som den ved regule-

ringen mg mwrfzaring»-n:~ innvunne øking a»

«t-lskraiten avgjøres med bindende virkning

av departementet.

Plikten til  å  erlegge do ovenfor omhandlede

avgifter inntrer etter hvert som den ved re-

guleringen og overføringene innvunne vass-

kraft tas i bruk. Avgiftene har samme pante-

sikkerhet som skatter på fast eiendom og kan

inndrives på samme måte som disse. Etter

forfall svares  6  pst. rente.

4.

Nærmere bestemmelser om betalingen av

avgifter etter post 3 og kontroll med vann-

forbruket samt angående avgivelse av kraft,

jfr. post 22, skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom-

mende departement.

f).

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2  år etterat konsesjon er gitt og fullføres

innen en ytterligere frist av 5 år.

I  fristene medregnes ikke den tid som på

grunn av overordentlige tildragelser (vis

major) streik eller lockout har vært umulig  å

utnytte.
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siell fagkunnskap eller .øvelse i, er arts-e av-
gjoreiióie .hensyn gjffir det rløtlveliálg eller

særlig onskoiig:
Sàfremt ikke offentlige hens;/n

det kan fremmede arbeidere også.

nyttet når de har hatt f st hope. Le: i

i det siste år.

For hver dag noen i irícl med íoranstíâefld"

bestemmelser er í konsesjonærens tjeneste,
legges til statskassen en løpe-ride mizllrt sier-

inntil kr. 50 —~ femti 'kroner — for in
person.

      
   

   
 

 
 
 

    

  

   

‘7.

Konsesjon;=.=ren skal ved bygging og d:1‘_"": a  f 
anleggene anvende norske varer for vidt

disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig »—~
herunder forutsatt at det er :itvist all mulig

aktsomhet med liensyr. til tiden for ”oestillm-

gen —— samt til en pris som ikke med mer  z

10 psL. overstiger den pris med tillagt toll,

hvortil de kan erlioldes fra utlandet. det

adgang til  à  velge mellom forsl-:jellifle innen-
landske tilbud, antas det tilbud som repre-

senterer det største innen landet fallende ar-

beid og produserte roateriaie, selv om dette

tilbud er kostbarere, når bare ovenrtex-'níe pris-

forskjell  fi  1G pst.  —  i forhold ti, Jteniandsa

vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen foriitsettes

dog ikke skulle overstige 25  “gs”:  av der,

utenlandske vares pris (eksklusiv toll). l

Lie av 'tvist iierom avgjøres sflørsn

departenzezztet.

Vedkommende departement 4

fra regelen om lzriik av :iorsl-:e iaarer,

egne lter-.s;m gjor det påkrevd

For overtredelse av bestemrrielsene i riær-

vaerez".-dc ‘postexiegger í-:onsesjoneereiz for hve‘:
gang etter avgjorelse av veákomrrieifizife de-

parton. i' en 2.  '  L‘ -- "‘ ‘L5 —- femten  —

Est. av
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legges, og da 'virkelige 'verdi
"oeregret atte- ‘  konsesjonæ-

 :led f.

korsesjoriærer.

oeíciere skal 1'1:

slitasje. Ilvis

olcler haadelsbod for sine ar-

ooversZ-:uddet etter revidert

' :les :il allmennyttig øye ed

-Lveridelsen fastsettes etter

arbeider ~=. oppnevnt ut-

say. 1 -e av :vist kari forlange sa-

ken forelagt for «fetlkonncfieride departement

 

 

til avgJ-zøzeise.

Konsesjonærerz skal være ansvarlig for at

'hans lafrotra .tørez- oppfyiler sine forpliktelser'

oxfezffoi arbeiderne anleggene.
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Koiisesjonærcn er forpliktet til når vea-
kommende departement forlanger det., på den

'måte og' :ie vilkår som departementet be-

stemmer à skaífe anoeideriie den til enhver

tid nødvendige legehjelp og  å  holde et for

eye ‘- ‘—:e'nus med isolasjonslokale

OE
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.fornoden utstrekning

fcrpizl-:tet på :fíariolige fflkår og uten bereg-

ning av noen. fcxijeneste skaffe arbeidene

og fmnkzsjonserene suridt og tilstrekkelig nus-

ron: etter xçaeiflnzere “oestenimelse av vedkora-

mt-2:016 dszoartenier :.

2.3343335}: E. e: ikke 'atfizn vedko-rrlnieriáe

:ecarteizz-einte s* ke izerettige: '_ anled-

'g arbeids ' t
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J/’/// dernte arealer.

skal stilles til fri lbenyttelse for almenlieten,

for så. vidt departementet finner at dette kan

skje uten vesentlige ulemper for anleggene.

Konsesjonæren plikter å  tr-effe nødvendige

tiltak for å søke à avhjelpe de skader og mem-

per som reguleringen fører med seg for loygde-

folkets interesser. Sperrsinålel; om lnfillze til-
tak han skal treffe, avgjøres i tilfelle av tvist
ved skjønn. som i tilfelle fremmes i forbindelse
med fagskjønii etter vassdragstreguleringslo-

vens § 19. Dette skjønn frernirnes av konse-
sjonæren så tidlig at resultatet foreligger som

forutsetning for ekspropriasjonsskjønnet etter

vassdragsreguleringslovens §  16. Skjønnene

kan kombineres.

13.

Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjø-
relse  av  vedkommende departement å  erstatte

vedkommende forsorgskommune dens utgifter

til forsorgsunderstøttelse av de ved anleggene

ansatte arbeidere og deres fairlilier.

14.

Innen reguleringen tas i bruk skal konsesjo»

næren innbetale til Hjartdal kommune kr.

100 000, som avsettes til et fond, hvis renter

etter nærmere bestemmelse av lierredstyret

anvendes til fremme av jordbruk i distriktet.

For fondet skal utarbeides vedtekter som må

godkjennes av Landbruksdepartementet.

15.

Konsesjonaeren plikter årlig ii sette ut i det

regulerte omrâde et antall settefisk av aure

som nærmere blir å bestemme av Landbruks-

departementet. Dette kan forlange  å  føre ken-
troll med settefiskens kvalitet og utsetting.

Omlkostningene med kontrollen bæres av kon-

sesjonæren.

De fiskeriundersøkelser som Landbruksde-

partementet fiiiner nødvendig med års mellom-
rom loekostes av konsesjonæren.

Hvis Lalidbruksdepartementet finner det

nødvendig plikter konsesjonæren  å  bygge git-
ter foran tappetunnellene.

Videre jolikter konsesjonæren  å  avsette et
foiid på lær. ZU UUO til fremme av fisket i. de

loerorte vassdrag.

16.

låonsesjoiiæren plikter å. ryddiggjore de ned-

17.

Koiisesjonæreii plikter for arbeidet påbe-
gynnes à forelegge vedkonriniende departement

detaljerte planer med fornødne opplysninger,

beregninger og omkostningsoverslag vedkom-

4

monde regulerings- og overfføxingsanleggeno,

således at arbeidet ikke kan, ilverkgettgg fw-
planene er approbert av departementet. Ån-

leggene skal utføres på en solid måte og skal
til enhver' tid holdes i fullt driftsmessig stand.

Deres utførelse så vel sorn deres senere ved-

likehold drift unolergis offentlig tilsyn, De

hemmed forblinclne iltgilllel- titifeclos av anlegge-
hes eier.

18.

Ved damanleggene skal eiet 'tillateshruffet

militære foranstaltniliger' for sprengning i

krigstilfelle, uten at anleggenes eier har krav

på godtgjørelse eller erstatning for de herav

følgende ulernper eller innskrenkninger med

hensyn til anleggene eller deres benyttelse.

Anleggenes eier må ruten godtgjørelse finne

seg i den bruk av anleggene som skjer i krigs-

oyerned.

19.

Vannslippingen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-

hånd utfercligez".
For så vidt fravikelsen av jevn vannslipping

gjennom Hjartdøla kraftverk skulle bevirke at

noen av de nedenforliggende kraftverk i vass-

draget páfores skade ved at en på nevnte

jevne slipping basert belastning ikke kan opp-

rettholdes, ska! denne skade erstattes. For-

minskelsen av vassfallets kraftmengde opp-

veies med levering av kraft, eller hvis det
enkelte kraftverk skulle ønske det, med pen-

ger. Mulig annen skade erstattes med penger.

Den som erstatning bestemte kraftrnengde

blir  å  levere således at vassfallseieren ikke
blir påført noen skade eller ulempe derved at
kraften blir å overføre fra et annet vassfall

utover' hva den alminnelige lovgivning; om

samkjøring av kraftverker måtte medføre.

Dersom det ikke oppnås enighet om er-

statningsinåten. eller om størrelsen av kraft-

levering henholdsvis perigeerstaming, blir

dette  å  fastsette for lil år ad gangen av en

skjonnsnexnnd på. 3 medlemmer, som oppnev-

nes av vedkornmende departement. Skjønne-

nenmden bestemmer' livene som skal bære

skjormsornkostningene.

Viser det seg? at slipplngen etter dette regle-

ment medfører' skadelige virkninger av min-

fang for alrnene interesser, kan Kongen nie-ri

erstatning til ltoiisesjonæiren, men med jçilikt

for denne til à erstatte mulige skadevirknhiiager
for tredjemann, fastsette de endrieriger i regle-

mentet som finnes nodlvendig.  ̀
En norsk statsborger som vedkommende de-A

 
  

partement godtaif. skal forestå manovreringenl v

Ekspropriasjonssl-:jenn kan ikke påtbegyrnuefäi?

for inaiiøvreringsxreglexnentet er fastsatt;
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For så `vidt 'irarfinslipifiingeio foregår i strid

med reglementet, kan konsesjonshaveren pá-

legges en tvangsmulkt til statskassen av inn-
til kr. 200 for hver gang etter departementets

:nærmere bestemmelse.

2D.

Regiileringsanleggenes eier slral etter newc-

mere bestemmelse av' departementet utføre de

hydrologiske iakttagelser, som i det offent-

liges. interesse 'finnes påkrevd, og stille det

iñnviíñiie materiale til disposisjon for det

offentlige. De tillatte oppdemningsliogfder og

de tillatte laveste tapningsgrenser hetegnes>

ved faste og tydelige vannstandsmerkei- som

det offentlige godkjenner.

Reguleringsanleggenes eier skal måle Vass-

føringskurver for sjøene før reguleringsarbei-

dene igangsettes hvis tiden tillater det.

Kopier av‘ alle katter som konsesjonæren

måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
tilstílles Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.

21.

Eieren skal uten vederlag for de utført

anlegg finne seg i enhver ytterligere regule-

ring i vedkommende vassdrag som ikke for»

ringer den tillatte regulerings effekt.

22.

De vassfalls- og brukseiere som benytter

seg av det ved reguleringen og overføringene
innvunne driftsvann er forpliktet til  å  avgi

til den eller de kommuner, derunder også

fylkeskommuner som departementet bestem-

mer, etter hvert som utbygging skjer, inntil

10 pst. av den for hvert vassfall innvunne

øking av kraften (beregnet som angitt i post

3). Staten forheholdes rett til å. erholde inn-

til 5 pst. av kraften.

Når 39- år er forløpet fra konsesjonene
meddelelse kan de konimuner, hvis interesser

loerores av reguleringen og overføringene,
uansett den ovenfor betingede prosent for

kraftavgiifelse og uten hinder av den foran

fastsatte begrensning, med líongens samtykke

etter hvert som kraft blir ledig kreve avgitt

fra de av vassdragets vassfall som tilhører

norske kommuner ytterligere kraft for så vidt

fornodent til  å  dekke deres eget behov eller til
å  forsyne deres iiinvånere med kraft til lys,

varme, gàrdsdrift, håndverk eller småindnstii.

Kraften avgis i den tonn hvori den produ-

seres.

Elektrisk kraft nttas etter departementets

bestemmelse i kraítstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra iediiingsiiettet, hva enten

5

ledlnirigene 'tilhører reguleringsanleggenes eier
eller andre. lilolrârsaker liraftens 'uttagelse av
ledningene «økte iitgifter, izaeres disse av dem

som uttar kraften, enten die-tie er staten eller

en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning

av Tleveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, ina ikke skje “liten de-

partemeintrits :ai-iintjylrlco.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet på. à dekke prodnksjonsomkostníngene
—— deri innhefattet li psi. rente av anleggs-

kapitalen  —  med 'tillegg av 20 pst. Hvis pri-

sen lneregnet på denne måte vil bli uforholds-

messig hwy, 'fordi loare en mindre del av den

kraft vassfallet kan gi er tatt i blø-uk, kan dog

kraften i stedet forlanges avgitt etter en

maksimalpris som svarer til den gjengse pris

ved hortleie av kraft i distriktet. Maksimal-

prisen fastsettes ved overenskomst mellom

vedkommende departement og konsesjonæren

eller i mangel av overenskomst ved skjønn.
Denne fastsettelse kan så vel av departemen-
tet som konsesjonæren forlanges revidert

hvert åte år. 'Hvis eieren .leier ut kraft og

kraften til kommune eller stat 'kan uttas fra

kraftledning til noen av leietagerne, kan kom-

munen eller staten i ethvert tilfelle forlange

kraften avgitt til samme pris og på samme

vilkår som leieren av lignende kraftmengder

under samme forhold,

Eieren har rett 'til å. forlange et varsel av

l år for hver gang loi-att uttas. Oppsigelse av

konsesjonskraft kan skje med  2  års varsel.

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges

avgitt.

23.

Departementet kan under særlige omsten-
digheter gi en vassfalls- eller brnkseier som

ikke er :medeier i anleggene, tillatelse til  å
benytte driftsvann, som er innviinnet ved re-

guleringen og overføringene mot en årlig godt-

gjørelse til anleggenes eier. Denne godtgjø-

relse skal i tilfelle av tvist fastsettes av de-

partementet.

2%.

Anleggenes eier plikter å avgi vann i sådan
utstrekning at den alminnelige flaming i vass-

dragene fornlempes så. lite som mulig ved re-

guleringen. Spørsmålet om hvilke forføynin-

ger han skal treffe, avgjøres i tilfelle av tvist
ved skjønn.

Skade eller ulempe for xffllotningeri, som ikke

på denne måte avhjelpes, blir å. erstatte over-

ensstemmende med iregnleringslovens  §  ild.

25.

Det pålzviler konsesjonen eierne i ii-t-
strekioing lfivori dette kan skje uten urimelige
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Ragu1ez'ir=_gsdam'mezz bar fast overlap. 'ved
største flom vannstanden stige 0,5 m svar
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Det :lvgís det  i     

   i vassdragene nøtlverzcllge "/a::_ e,

mende med cle ved overenskornst el,

fastsatte regler,

.3’.

Det 'ved manevreringe: has

at vassdragets naturlige ”Mwvassíø
 øye
1---;g så

'ídt mulig ikke forøkes. Heller ikke rnå lav-

vassføríngen i Hjartdøla nedenfor Hjartsjø og

í Heddøla formínskes til skade for andres r-.

tighetcr.

 

  

For øvrig kan Vaussiippingeg skje etter

bellovet for Hjartdøla 3~:raf:ver’:—:.

Det skal påses at flornløp og tappe-løp ikke

hindres av is eller lignende samt at regule-

ríngs- og overføríngsarlleggene til enlzver tid

Trykt 2.3 2: 2  1952..

4,.-_ iges;   ..;. Le: Laz-es _;;-c.c:,£<oa; ow/er:1-La11—

r«,~'vre1'i'.1ge:: og anfleste vannstantlez' samt o`^=

selvveres my nett' mm ‘:Emr'lla.‘:_m es wfegfl»

:ne‘:;g‘de1', ’Lempem_'~‘m 1- m. v,  Av  protokollen

senäes leve: màzecl aw/s.‘a'if: til Hsveclstyret

39:' Vass gs- og E;e}<t1~lsitetsv'eser;et. 

  

 
 _ :lag " :_- anbas en norsk

scatsocrg 53:; ev "vedkorczsaexzde dew

parte‘":3.en". _‘[‘Iovec:st‘y1‘e: for Vassdrags- og

Elel. etsvesenet kan 'bestemme hvor dam-

'vokte ne skal bo og om do skal ha telefon

í sine “bojgezz

 

   
   

-.2.

 er fie‘: seg at szlfvslugezz etter dette reg-

medfcarer lelíge virkninger' av om~

fang for aimene interesser, kan Kongen uteri

erstatning til iaonsesjousererl, men med plikt

for Senna i erstatte mulige skadevirknin-

gar fer "::'-e:;_;e'.='aanr‘ fastsette de endringer i

Ezente; som lues nwavendig.

    1530". kø  

 

 

 '.'-cc‘.
^  Va-

-randringez‘ :tette reglement bare 
retas av Kongen etter al; de interesserte

Qruk og kommuner 32 fIa‘cnings.foreningen
 
 

har .iatt anledning' tli uttale seg.
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ælJAfiTnøLA KERALFTVERK

THAÃ.UTWWDEÅNEDBØRSFELTET`FOEÅHEGIHÆÆHNGENÅÅVÃHJÁRTDAL
--TUDDALS`VASSDRAGÉET NL VG AV  HEIÃÉ

I  ÃMOTSDAL TIL SKJESVATN  I  HJARTDÅLSVASSDRAGET

(MEDDELT VED KRONPRINSREGENTENS ‘R.ESO‘LUS.1fON 31, 1"!/XAI 1957.)

Ved Kronprinsregentens resolusjon 331. 'fl3kESi 1957 ex" bætemt;

«Hjarbdøla Kraftverk tillates  i  madhuld av lov 17 av 14. desember 1917  å  utvide

EEd.bl31‘Sfe1¢8t for den ved kg‘; resolusjon av 14. mai 1954: tillatte regulering -av Hja.r"td=a1~

Tuddalvassdraget m. v. ved overførírng av  Heíåi  i Åmoædal 'til Sflcjesvatn i Hjarwalsvassfi

draget  —— i det vesentlige s-amsvmr medh S'@k‘§1m,d av 13 april 1955  og dermed- fremímgfi

pian.

Tfliateisen gis på de vilkår som er 'tatt i Ændustxádepartefmemteta «tilråding av SL

\f
x

mai 1957.»

Ænf. 2ófi9/5? IDVQ
VMH/M  Q 

Il‘5DUSTHIDEPAi*f§EM:@Z7TET  Q
0 s 1  Q? géfi/ggg august fi95?g

e:/fugllmvw
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Betingelser

for 'tillatelse for Hjartdøln lítziífltverls å» utvide neflllnøl-sifeltei for reguleringen  av  Hjart-
«iel-«Tulidalsvassiiraget mm. ‘wad vveriazmmg av lllíeiài i Åinotsalal til Skjesvnm i Hjarta

alolswesslireget.

(Fastsatt ved Kronprinsregentens resolusjon 31. mai 1957.)

l.

Ovezfføring-.skonsesjon gis ubegrenset tiól.

Dersom vassfal-l der ikke tilhører staten

eller nonske kommuner deltar i overføringen
eller blir medeier i reguleríng-senleggene gjel-
der konsesjonen for disses vedkommende i

50  år  fra konsesjonene datum. Ved konsesjons-

tidens utløp tilfaller disse 'vrassfellseieres en-

del-er i overføringsalnleggene staten uten
vederlag,

Konsesjonen kan ikke overdras uten Kon=

gens samtykke.

De utførte overføringsanlegg eller andeler
deri kan ikke avhwendes, pantsettes eller gjøres
til gjenstand* for arrest eller utlegg uten i for-

bindelse med vassfall i samme Vassdrw nedetm
for anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats»

myndighetenes samtykke.

2.

l det 35..  år  fra 12. desember 1952 skal
staten kunne innløse de andeler i Overførings-

anleggene som måtte tilhøre eiere for hvem

overftøii-ngstillateallsen er tíflsbegrenset. B'e~
nytter staten seg ikke herav, skal den 10 år
deretter lia som-me adgang. Bestemmelsen om
innlosiiing må  vme meldt overføringsanlegge~

nes eier 5 år i forveien. lnnløsningssnmmen

Miro  å  loeregne under hensyn til at ggrunnstyk-

lier og rettigheter samt vassby-gnmg-sarbeidler
og luis har en. verdi svereudle till livet de bevise

hm“ kostet ved ervetveleen med fradrag for

amorrtisasjaon etter en almorftisasjonstid av 50
år. For annet tilbehør ‘beregnes :len tekniske

verdi etter' skjønn på statens bekostning.

Anleggene skal ved innlosnitlgeii være i fullt
driftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle

avgjøres, i tilfelle av tvist ved skjønn på sto-
tens bekostning.

Konsesjonæren pliktet på sin bekostning å
utføre live slnjønnet i så lionseefiicle xnältte lue-

stemme.

3.

For den ølciilg av vasskraiten som ved over»

føringen tilflytez* eiere av vessfall eller bruk i

vassdraget skal disse erilegge følgende årlige
avgifterz

Til staten kr. 10,59 pr. r1at.~HK.

Til fyilkesw lierreds- og big/kommuner som

Kongen bestemmer lar.  2  pr. 'nat.«HK.,

Ekinwgen av vasslltraften 'beregnes på grunn»
lag av den øking av vassxfatingveix som over-

føringen -anrbas å. ville medføre utover den voss»
føring som har kunnet påregnes med den tide

ligere bestående regulering. Ved beregningen

aw denne øking forutsettes det at magasinene
utnyttes på en sådan måte at vassføringen i
lägvassperiodlen blir så jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den

ved overføringene innvumie øking av voss-
kraften avgjøres med bindende virkn-ing; av
departementet.

Pliikteo til  å  erleqgge ole ovenfor omhandleele
avgifter inntrer* etter hvert som den ved over»
føringen innvnnne voss/kraft tas i built. Av-

giftene har samme pantesikkerhet som skatter

på. fast eiendom og kan inndxives på samme
måte som disse. Etter forfall» siteres 6 pet.
rente.

i.

Nærmere bestemmelser om betalingen raw

avgifizer etter post og kontroll med ‘mam-

forloruket samt angående evgivelse av letet" 2

jfr. post fl, Skill med biudende virlming fler
hvert enkelt tilfelle fastsettes eli? vezilconee
mencle departement.

5.

Arbeidet må påbegynnes inom en firiotai?

2  àr etter at konsesjonen ei” gitt og fullfoifes
innen en ytterligere frist av 5 år.

l fristene meslwegn-es ikke den till som på -  i
grunn av oveifoiodentlige tildlragelsex*

major) siireik eller lookout har vært
å. utnytte. "

l

 
l
I

 



For hver deg fristene uten "tillartelse lav

Kongen zn-âtte oversittes erleg-ger konsesjo-

næren en løpende miilikt til statskassen av

kr. 100.

ti.

Til anlegg og «di-ift skal utelulok-ende ein-

vendes funksjonærer «og arbeidere. som hel*

norsk inniods- eller stotsboigetiett.

vedkommende myndighet kan dog tillevte
unntagelser fra regelen når 'behovet for spe
siell fagkunnskap eller øvelse and-roe av»
gjørende gjør «det nfodilendig eller

særlig ønskelig.

Sàfremt ikke offentige hensyn taler mot
det kan frem-made arbeidere også tillates he-

nyttet når de her hatt fast 'bopel her i riket

i det siste år.

For hver dag noen i strid med foranstående

bestemmelser er i konsesjonæirene 'tjeneste
erlegges til statskassen en løpende mullet stor
inntil kr. 50 —— femti kroner -- for hver
person.

7.

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av
anleggene an-vende norske varer for så vidt
flis-se kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig --
herunder forutsatt at det er utvist ell mulig

aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-

gen ~- samt til en pris som ikke med mer enn

10 pst. overstiger den pris med til-lagt toll,

.hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det

adgang til  å  velge mellom forskjellige innen-

landske tilbud, antas det äälbud som repre-
senterer det største innen landet fallende ar-

beid og produserte materiale, selv om dette
tilbud er kostbarere, når bere «ovennevnte pris-

forskjell - 10 pst.  —  i forhold til utenlandsk

vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke  å  skulle overstige 25 pst. av den
utenlandske vares pris (eksklusive toll). I til-

felle av fbvist hero-m avgjøres spørsmålet av

departementet.
Vedkommende departement kan dispefnsere

fra regelen om bruk av norske varer, når sær-

egiie hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-

værende post erlegger konsesjonæren for hver

gang etter avgjørelse av vedkommende de»

parteinent en rnulkt av innitil 15 —- femten —~

pet. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.

8...

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige he»

tingelser som utenlandsk-e. Vedkommende de-

plarteinent klan dispeusene fra denne bestem-

melse nár særegne hensyn foreligger.

3

A.I‘£oeidem:e må ikke pålegges  å  motta varer

istedenfor penger som vederlag* for arbeid eller

pålegges noen :forpliktelse fired lloliäyii till
iinnkjiojo av veret- (herundev dog ikke spreng-

staff, veinktoy og oridffre afbeidsraatevfialer),

eiktoy og slidre ioifheidsifedslflraper, som ut-

leveres oifheideine 'til benyhtelse. kan bore

kreves izrsinttet 'når de ilortileostes eller odv~
legges, og de 'bare med sin virkelige verdi

beregnet etter* hva. rl-e har kostet konoesjonæ-
ren med lim-elig fradrag for slitasje. Hvis
konsesjonæren holder hondelshod* 'for sine air-

beidere skal n-ehtoovierflkozildot etter revidert
årsregnskap anvendes til almennyttig øyemed

for arbeiderne. Anvendelsezn fastsettes etter
samråd med ett av arbeiderne oppnevnt ut-

velg, som i tilfelle av tvist ferien-ge sa-
ken forelagt for vedkommende departement

til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for ot
hans kontnaktrei- oppfyller sine :forpliktelser
over-for arbeiderne ved anleggene.

ill.

Konsesjonæren er forpliktet til når ved-
kommende departement forlammger det. på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer  å  skaffe arbeiderne den til enhver
tid ipgaidvendigfle legehjelp og å holde et for

oyemedet tjenlig sykehus med isolasjonslokale

og tidsznessig utstyr.

li».

Konsesjonæif-en er i fornoden utstrekning

forpliktet til på. rimelige vill-når og uten bereg-
ning av noen fortjeneste  â  skaffe arbeiderne
og funltsjonætene Sundt og tilstrekkelig hus-
mm etter nærmere bestemmelse av vedkom-

mende departement.

Ko-nsesjouæren er ikke uten vedkommende

d-epartemenfts samtykke berettiget til i anled-

ning av arbeidstvistigheter  å  oppsi arbeiderne

Ha bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.

Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes at»

beidstvist avgjøres med binideiide virkning av

departementet. V
Bestemmelsen l annet ledd :får ikke anven-

delse på leieíorholdet mellom konsesjoxiæv og
:ir-beidet når  §  38 i lov ovn husleie av 16. juni

159319 gjelder i kommunen og leieforholdet er*
beskyttet gjenom-inn oppsiixirgsreglene i nevnte

paragraf.

12.

Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning mm fylkesvegetyret bestemmer å.
erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-

settelse «av offentlige veier og bruer. hvis disse

utgifter blir særlig øket ved nnleggsarbeidet.
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Veier og order som klolxsesjoneeren axmegger,

skal stilles “til fri bemjyttelse tor alnlorx-heterl,
for vidt .departementet finner' at dette kan

skje uten ‘v‘-ssentlige ulernper for an1~egger.e.

Konsesjonémen plikter à 'treffe nød fl'

tiltalt for søke  å.  a'

per som lwrfrfnríngze

follceis interesser.

talk han slraí treffe.

ved skjønn. som  å.  Lílf  ̀

med fagskjerm ether

 

     

 

‘%7assdrags}'egmo

lovens  §  19. Dette ekj-ørm fremmes av konse-

sjonæren så 'tidlig at resultatet forelíggeir scm

forutsetning for ekspropmza.-sjonsskj~rma1eL etter
vassdragsregulerímgsloveaæs § 16. .Skjønnene

kan kombineres.

 

13.

Konsesjon-æren er forpliktet til etter avgjø-

relse av vedkom-mende departement å erstatt~

vedkommende forsorgskommuue slike for»

sorgsutgífter som i vassdragsregulerín-gsíc-

ven er íomtsatt dekket ved hjelp av fond

samsvar med reglene i lovens  §  12, pkt. 7.,
IL. ledd; og; 2. ledds første og annet punktum.

14.

'Fil íre-xnme av fisket i de område: som

berøres. av overføringen plikter konsesjonss-

ren årlig å  sette ut yngel egg/eller settefislu:

etter nærmere bestenmmelse fra Kred-kommende
departement.

Om departementet finner det nødvendig

års ulelloxlxronm  å  foreta fiskeríbíologís-Zhze under-
søkelser i regmerings0m1*é.d«e’:, plikter konse-

sjonærelr  å  bære rxtgiäteme til disse und-er-

søltelser.
15.

1C{omsesjzouwcm1 pliicter far overføringen tas

i bruk  å  rflvddíggjore. de neddernte arealer for:

;ræz~ og større lcesíeer.

A

16.

1§{0—:_\s«e.sj {All-il{‘Le1: fer arls  L  påse-

gyunee ä. forelegçge “wecil-fiommende dega-a.-rtement
definaijeme planet fornemme oppíysæiírlgeay
beregu-mger omlcostm .grsovenelag vfedlæoxrr-
metode otverflzsrimgsamlegugerle, således at -aavllael-f

det íllzlte kem iverksettes fowf planene er apíorm

loert .mv dexæaxfltxelmemtet. Anleggene s" al' utfores

på em solid måte og skal emvhvc-1* i l  homes
i fullt dlrifrtsme-.ssíg sfczmd. Deres utfra-velge så
vel som deres =fe21~t~e vecLl-í -e v* ' ` '

   

 

  

      
Je _

llmqdfise 'QSgi-.fteE :av azaleggezles e

‘J2’.

Ved dmnalzleggel; slratl tillate-s truffeft

fioranolszaltmnger for apremgmlng i
ltrlgzstilfellte. mtern lat almleggets eier har krav

 
gocltôJox-else eller erstatning for de llerav

følgerldle 'LM'emrrpcr ellwer _?l1Ianskx'e‘Izk“ni'nge1' IE1?/Ii

hensyn til etzllegget eller* (lets benyttelee.

:Lrleglgeats eíez' 'uten goclftgjørelsle firme

seg í bruk av anlegget som skjer  1  krigs-

øyerned.

 

   

 

 
_ . jevn vannslipging‘

gje -  - e-. - ' slullie 'bevírke at

:noen av ie stedtzn-s iggerlci-e kraftverk i vass-
draget påføres ved at på nevnte

jevne slipping “basert “znelasrtrrlng ikke  kan opp-
rettholdes, skal .denne lslzaol-e erstattes. For-

mínskelsen av trassíallets lrraftmengde opp-
mfeíes med levering av kral"t, eller hvis det

enkel-te lnaftxwerk skulle faifzslze det, med pen»

ger. `Mulig armer. skacle erstattes med penger.

ing bestemte kraftmengde
:les at ‘vassfa‘«.l-seieren ikke

3.11' påført noen skade eller ulempe derved at

kraften blir overføre fra et annet vassfall

utover hva den alminnelige lovgivning om

samrgkjczring av klar. verker måtte medføre.

Dersom det ikke oppnås enighet om er-

statníngsmàten, eller om størrelsen: av kraft-

leverlng henholdsvis pengeersstatníng, blir
dette  å  fastsette for 10 år ad gangen av en

skjønnsnemnd på  3  mecílenfnzner, som oppnev-

nes av vedkommende departement. Skjønne-

nemndezze bestemmer Éwem som skal bære
skjcan=z1sc.fi:Z«:ostninge:e.

   

19.

Regulerlngsanleggenes eier etter mer-
mere bestemmelse av departementet utføre de

hydrologiske iatkttageleer, som i det ofifeflft-

l-lges üsrteresse finnes mälzlffevwzl. og stille det
lnnvmme materiale die-posisjon for det

offentlige. Dent tie oppdemmingskwyde

` ote 836,0 betegtzes V-Exi  _
og' varig ‘;ram1s‘;aL\;s:11e;?' man det

annex‘.

av affe serier som lacnseejonacffer;

*° the la oppta  i  aniedmimg av :-L:2‘2eg'ge!-.e.,
tilstilles Norges Geograíusylae Opp og mei
opplysning om lovord-exit Lrlàlln-geñe e: utført.

    
 f  v, Y. _;- "354-.v-., l ):‘I\:L::,-_,      

   

EÆeren skal veçerlag «ole utfføffce

J g  i veakm

wlegg seg i emimver ytterligere regele-

`“ fa:-      mwseoäe *7-'ss:'zxr»;-2 s - l
tie reguleringa e*   

2*’

De vassíalls- og' 7:.:*uL»:s»eie~:e
seg det ved, oVeL"f«2ri'::g'em  “
vann er forpliktet til à :avgi
kommuner, også. 'fylkeskor-ulmlfumm

som departementet lmestetuunarler, etiuef invert som
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11-:-'-"’°'_."§:-.Y>fl£'11<::\!‘_<‘!/2‘:-.  =14: gx-«r.-L«~—:;1 -. .  4-»
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utbygging skjer, inntil Lil psu. av den for hvert

vassfal-l innvunne øking av kraften (beregnet

som angitt í post 3). Staten f libeholdes rett

til erholde inntil 5  pst. av kraften.
N-är 30 år er forløpet fra konsesjonens

meddelelse kan' de kommuner, hvis interesser

berøres av overføringen, 'uansett den ovenfor

betingede prosent for kraítavgívelse og

hinder av den foran fastsatte `oe§1rensnin-,

med Kongens samtykke etter hvert 'som kraft

blir ledig kreve avgitt fra de av irassclragets

vassfall som tilhører norske ikommun-er ytter-

ligere kraft for så vidt fornøden-t til å  dekke
deres eget behov eller til å  forsyne «deres inn-

và-ziere med kraft til lys, varme, gärdsdrift,
håndverk eller småindustri.

Kraften avgis i den form hvori den produ-

seres.

Elektrisk kraft utbas etter departementets

bestemmelse i kraiftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra lfedningsnettet, hva enten

ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier

eller andre. Foràrsaker kraftens uttagelse av

ledningene økte utgifter. bæres disse av dem

som uttar kraften, enten dette er staten eller'

en kommune. Avbrytels-e eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,

streik eller lockout, må ikke skje uten de-
partementets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet pâ  å  dekke produksjonsomkostningene

— deri innbefattet 6 pst. rente av anleggs-
kapitalen —— med tillegg av 20 pst. Hvis pri-
sen- bereg-net på denne måte vil bli uforholds-

messig høy, ford-i bare en mindre del av den

kraft vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan dog
kraften i stedet forlanges avgitt etter en
maksimalpris som svarer til den. gjense pris

ved bortieie av kraft i distriktet. Maksimal-

prisen fastsettes ved overenskomst mel-lom

vedkommende departement og konsesjon-æren

eller i mangel av overenskomst ved skjønn.
Denne fastsettelse kan så vel av departemen-
tet som konsesjo-næren forlanges revidert
hvert åte år. Hvis eieren leier ut -krafft og
kraften til kommuner eller stat kan ubtas fra
kraftledning til noen av leietagerne, kan kom-
munen eller staten i ethvert tilfelle forlange

kraften avgitt til samme pris og på. samme
vilkår som leieren av lignende kraftmenigder
under samme forhold.

Eieren har rett til  å  forlange et varsel av
l år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse av

konsesjonskraít kan skje med‘ 2  års varsel.

Opps-agt kraft kan ikke senere forlanges avgitt.

22.

Departementet kan under særlige omsten-
digheter gi en vassfalLs- eller brnkseier som

Ul

ikke er izi-edeiez- anleggene, 'tillatelse til' à
‘ban;/tte dz-iftsvanu, som er innvunnet ved

overføringene mot en årlig godtgjørelse til

arileggeiies eier. Denne 'godtgjørelse $343,] l
tilfelle av tvist fastsettes av departementet.

23.

Azlleggeuaes eier plikter  å  avgi vann i sådan
'iitstrekning ett. fligfn fallrnlnrielige flaming i vazm»
drag-ene forulempes -sà lite som mulig ved

overføringen. Spørsmålet om hvilke forføy-
ninger skal treffe, avgjøres i tilfelle av

tvist ved skjønn.

Skade eller iilenipe for fløtnfingen, som ikke

på. denne mà-te avhjelpes, blir  å  erstatte over-
en-sstemrnendie med reguleringslovens  §  16.

24.

Det pâhviler konsesjonshaverne i den ut-

strekning hvori dette kan skje uten urimelige
ulemper og utgifter  å  unngå ødeleggelser av
plam-te- og dyrearter, «geologiske og mineralo-

giske dannelser samt i det hele naturfore-

komster og steder, som kan antas å. ha viten-
skapelig eller historisk betydning.

Såíremt sådan ødeleggelse som følge av ar-
'oeidenes fremme i henhold til forainstående
ikke kan unngås. skal Landsforeningen for
naiurfredning i Norge i betimelig tid på. fot-
'nånd underrettes om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin-

gen og utførelsen av anleggene i den utstrek-

ning det kan skje uten urimelige ulemper og
utgifter  å  dra omsorg for at de ferdige anlegg

og uvts-prengte steínmasser virker minst mulig
skjemmende i terrenget. Steinmassenes plase-
ring skjer i samråd med' vedkommende kom-
IHUILGT.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller mbeidsledere fornøden
meddelelse.

25.

Anleggenes eier underkaster seg de bestem-
melser 'som til enhver 'tid måtte bli truffet
av vedkommende departement til kontroll med

overholdelsen av de oppstilie betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av anleggefies eier etter

riærnzere av “Uedkonimende departeznent t'2s(’.~

satte regler.

Konsesjonen skal tin-glysies i de tingflag hvor
anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan besfteinme at et utdrag av ken-

sesjonen skal tinglyses sorri lcieftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
cverføringeii kan medføre forpliktelser.


